Chã Grande
üu+1tuçír+ltrrt

00c4seM

coNTRATO N" 149/2024
coHconRÊHctl rlernôNtcl N" 004/2024
PRocESSo LtctrATóRto No o2o/2024

4' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" í49/2024 PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
coNsTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA, NO
VERTEDOURO DA BARRAGEM DE VERTENTES, NA ZONA
RURAL OO IIiIUI'IICiPIO DE CHÀ GRANOE/PE, QUE ENTRE SI
FAZEM, DE uÍyl LAoo o rrnuxtcÍpto DE cHÃ GRANDE/pE E A
EMPRESA ALX EMPREENOIMENTOS LTDA EPP, NOS
TERMOS QUE SEGUEM:

O MUNICIPIO DE CHÃ GRANDE-PE, pessoa iurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ
sob o no 11.049.80ô/0001-90, situado à Avenida São Jose. no'101 - Centro - Chã Grande-PE. nesle ato
representada pelo Chefe do Poder Executivo Municipal Sr. Diogo Alexandre Gomes Neto, brasileira.
casado, comerciante, inscrito no CPF no 866.582.7'14-53, residenle à Avenida Vinte de Dezembro.90 -
Augusto David - Châ Grande - PE, doravante denominado CONTRATANTE. e do outro lado. a Empresa
ALX EmpÍôendimentos Ltda EPP, com sede Rua José Carneiro, SiN - Centro - Chã Preta - AL. inscrita
no CNPJ sob o no 28.631.058/0001-52, neste ato representada pela Sra. Yandra Luiza de França
Nascimênto, brasileira, solleira, empresária, portadora da Carteira Nacional de Habilitação n'
07318688554, expedida pelo Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco e no CPF No

103.831.474-76, residente e domiciliado a Rua Coronel Pedro Teixeira. N0 310 - Centro - Chã Preta - AL,
CEP: 57.760400, doravante denominada CONTRATADA,

Consider,ndo que, nos termos da Cláusula Segunda do contrato de origem. a vigência do referido
instrumento se encerrará em 1gfi42024, tendo em vísta a Ordem de Serviço datada de 19/06/2024:

Considercndo, as informações oriundas do Responsáve/ Técnico. de que. por razões de força
maior, náo foi cumprido o crcnograma de execução dos servigos objeto do Contrato no 149/2024. fazendo-
se necessá,a a pronogaçáo da vigência do contrato em referência;

Considêrando, que há previsão legal para a presente prorragaçao. nos moldes do aft 60, inciso
XVll, da Lei Federal nô 14.133/2021 e Cláusula Seg.,nda do Contralo no 149/2024. as partes celebram o
presente TERMO ADITIVO, que se regerá pelas c/áusu/as e condiÇões seguintes:

cúUSULA PRIMEIRA - Do oBJETo:

1.1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto a proíogaçào do contrato n'. 14912024 por mais 03 (três)
mesês, tendo seus eÍeitos a partir de '1911212024, coníorme permissivo do art. 60, inciso XVll, da Lei Federal
no 14.133f2021, e novo cronograma físico arexo a esle aditivo, parte integrante deste instrumento.

CúUSULA SEGUNoA - DA RATIFIcAcÃo:

2.í - Ficam ratiÍicadas as demais cláusulas e condiçôes do contrato original. no que não conflitarem com
esle instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLIcAÇÃo:

3.1 - Conforme disposto no inciso l, do art. 94 da Lei n0 14.13312021 o presente termo aditivo será
publicado na lmprensa OÍicial do MunicÍpio, de íorma resumida trazendo em si a prestaçáo de legitimidade e
valendo contra terceiros desde a sua publicação

CLÁUSULA QUARTA . DA ELEICÂO DO FORO:

4.1 - Fica eleito o ÍoÍo da cidâde de Gravatá/PE, para darintir qualquer dúvid
instrumento, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado

a da execuçâo dêste

YANDRA LUIZA êí Ddodc íomi d,§,,à,

DE FRANCA !iI#I'**'"*
NAsclMENro: l |ff:1';:l:l:Ti ;l:#
0383147476

av' sõo José, n" l0l, cenlÍo, pna oronaê-eE, cEP ss,ó3ô-ooo I lêtetone: at 3s37-l l4o I cilpJ: ll.oi9.âoó/ooot -90

_i i

Chã Grande
uu 4tl.t + lti+t*,.
--.).à-

m,»
0ü04 t0

4,2 - E, por assim estarem justos e acordados, Ílrmam o presente lnstrumento Contratual, em 03 (três) vias,
de igual teor, forma e um só conteúdo legal, na presença das 02 (duas) testemunhas abaixo, que a tudo
assistiram e, cuia leiturâ do presênte, ouviram em voz alta.

Châ Grande/PE. 17 de dezembro de 2024

t
YANDRA LUIZA DE Arstnado .r,, rorma disrtat po,
FRANCA YANoRA "UIZA DI FRÁNCA

NASCIMENTO:1038314747 NASftMENTo 10383147416

6 f:dot 2lrzl 12 lT ll 5l:31 (3'00'

Yandra Luiza de França Nascimento
cPF No 103.831.474-76

ALX EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
CONTRATADA

iog dre Gomesle
NO 582.7'14-

eto

ito
co ANI'E

TESTEMUNHAS:

NOM

CPF: 'bUg.?sz \qq '5)

E

cPF: o9(, 619 .a34-S 5

AV. Sôo José, n. lOl. CentÍo, Chà Grondg_pE, CEp SS.ó3ó_OO0 | Teteronê CNPJ: I 1.0{9.80ô/(xx)l -9081 3537-l140

i .1..i,